



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2024 г. № 388

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 27 февраля 1992 г. «Об особо охраняемых природных территориях Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Республики Дагестан.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
Республики Дагестан

Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 28 ноября 2024 г. № 388

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты
Правительства Республики Дагестан

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 10 ноября 2006 г. № 251 «О создании природного парка республиканского значения «Верхний Гуниб» на территории Гунибского района Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 11, ст. 705; 2010, № 18, ст. 885) изменения, заменив в наименовании и в пункте 1 слово «республиканского» словом «регионального».

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 29 сентября 2017 г. № 226 «О создании природного парка «Хунзахский» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 4 октября, № 0500201710040018) следующие изменения:

а) в пунктах 1 и 2 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

б) в пунктах 3 и 4 слово «казенное» в соответствующем падеже заменить словом «бюджетное» в соответствующем падеже;

в) в Положении о природном парке республиканского значения «Хунзахский», утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

в пункте 17 слово «казенным» заменить словом «бюджетным»;

г) в нумерационном заголовке и тексте приложения слово «республиканского» заменить словом «регионального».

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2017 г. № 296 «О создании особо охраняемой природной территории республиканского значения – лиманно-плавневого комплекса «Сулакская лагуна» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 28 декабря, № 0500201712280029) следующие изменения:

а) в наименовании слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

б) в пунктах 3 и 4 слово «казенное» в соответствующем падеже заменить словом «бюджетное» в соответствующем падеже;

в) в Положении о лиманно-плавневом комплексе «Сулакская лагуна», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

в абзаце седьмом пункта 14 слова «получившими положительное заключение государственной экологической экспертизы» заменить словами «согласованными с уполномоченным органом»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Обеспечение функционирования комплекса «Сулакская лагуна», а также региональный государственный контроль (надзор) на территории комплекса осуществляет государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов.»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Государственное управление и контроль в сфере организации комплекса «Сулакская лагуна» осуществляет уполномоченный орган в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Дагестан.»;

в пункте 19 слово «казенного» заменить словом «бюджетного».

4. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 14 мая 2012 г. № 155 «О создании природного парка республиканского значения «Ицари» на территории Дахадаевского района Республики Дагестан и государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дирекция природного парка «Ицари» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 9, ст. 384; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля, № 0500201604270001) следующие изменения:

а) в наименовании, пунктах 1, 2 и 6 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

б) в Положении о природном парке республиканского значения «Ицари», утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

в пункте 18 слова «Правительством Республики Дагестан» заменить словами «Главой Республики Дагестан»;

в пункте 19 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

пункт 21 исключить;

в пункте 22 слова «Дирекция природного парка «Ицари» заменить словами «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны объектов животного мира и водных биоресурсов»;

пункт 24 исключить;

в пункте 30 слова «по согласованию с министром земельных и имущественных отношений Республики Дагестан» исключить;

пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Обеспечение функционирования природного парка «Ицари», а также региональный государственный контроль (надзор) на территории парка осуществляет Государственное учреждение.».
